Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Голицынская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

 От 15.07.2025 г.    № 209

«Об утверждении Порядка применения к обучающимся по

образовательным программам основного общего образования,

образовательным программам среднего общего образования,

образовательным программам среднего профессионального

образования и соответствующим дополнительным

профессиональным программам, основным программам

профессионального обучения и дополнительным

общеобразовательным программам мер дисциплинарного

взыскания и снятия их с указанных обучающихся».

В соответствии с частью 3 статьи 28 и часть 12 статьи 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 марта 2025 г. №243

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения к обучающимся по образовательным

программам основного общего образования, образовательным программам среднего

общего образования, образовательным программам среднего профессионального

образования и соответствующим дополнительным профессиональным программам,

основным программам профессионального обучения и дополнительным

общеобразовательным программам мер дисциплинарного взыскания и снятия их с

указанных обучающихся (далее – Порядок).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2025 г. и действует до 01 сентября

2031 г.

3. Ответственному за ведения сайта, Медведевой Т.Н., разместить утвержденный

Порядок на официальном сайте МБОУ Голицынской СОШ №1 в разделе

«Документы».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          Н.С. Горчакова

		2025-07-16T11:30:14+0300
	Горчакова Наталья Сергеевна